mehr 60 m.

Hat auch die Revolution alle diese Ortlichkciten zerstbrt, in der Geschichte
des Ordens werden sie immerfort gcnannt wcrdeii und so die Erinnerung an

sie niclit untergehcn. (Fortsetzung folgt.)

Urkunden ans dem Archive des Stiftes Heiligenkreuz.
(Mitgetheilt von Dr. P. Benedict Gsell.)

37.

Kdln, 1481, 18- Jan. — Johann, Abt von Eberbach, Bcvollmachtigtcr des Gcneralcapitels

und des Abtcs Johannes von Cileaux, tlieill alien Klostern der Salzburger, Mainzcr, Trierer, Kolner
und Magdeburger Kirchcnprovinz die Bevollmacliligung seilens des Abtes Johann von Citeaux d

Gilleji. 2. Oct, 1480 mit.

Johannes in comniissione divina buoiilis abbas monasterii in Eberbach
ordinis cisterciensis Maguntinac dioecesis, commissarius seu executor ad infra

scripts a Reverendissimo in Ghristo patre d. Johanne eadem promissione

abbate Gistercii Cabilonensis dioeccsis totius ord. cist, generali ubique reformatore

plenaria ipsius ordinis et illius capituli generalis potentate fuogente per civi-

tatem et proviocias Saltzbnrgensis, Maguutinae, Trevirensis, Colonicnsis, Magde-
burgensis et earundem provinciarnm dioecesium cunctarum (!) damusque vobis

potestatem, ut alium vel alios abbatem vel abbates nostri ordinis ad hoc

ydoneum vel ydoneos cum plena auctoritate substituatis et specialiter et in

solidum deputetis. Venerabili in Christo patri domino abbati monasterii

Sanctae Crucis Saltzburgcnsis dioecesis ordinis praedicti caritatem in domino
genuinam et commissi negotii omnia tarn sollicite quam solerter effectui debito

mancipare. Pridem Htteras commissionales supradicti Revcrendissimi patris d.

Jobannis abbatis ac generalis dicti ordinis in pergameno conscriptas, ejus

vero sigillo in alba cera cum pressula pergamena impendente sigillatas, sanas

et integras, non vitiatas, non canccllatas, nequc in aliqua sui parte suspectas,

sed omni prorsus vitio et suspectione, ut prima facie videbalur, carcntes, nobis

per eundem Rcvcrcndissimum p. d. Johannem abbatem et gcneralem supradictum

super officio visitationis quoruncunque utriusquc sexus dicti ordinis monasteriorum

per civitatem, provincias ct dioeccscs snpradictas ubilibet constitutorum nobis

commisso, directas et transmissas rcccpimus, quarum tenor talis est:

Frater Johannes abbas Cistercii, Cabilonensis diocesis totusque conventus

abbatum cisterciensis ordinis et capituli generalis plenaria fungens potentate

venerabili et in Ghristo nobis carissiroo coabbati nostra monasterii de Eber-
bacho salutem et per commissorum cxecutionem sedulam superni bravii adipisci

mercedem. Inter cetera, quae nostris incumbunt bumeris, agenda illud nostrum

est potissimum studium, ut ecclesiarum et monasteriorum utriusque sexus nobis

ct ordini subjectorum status salubritcr dirigantur; quumque propter innumera
alia ordinis agenda, corum visitationem et reformationcm personaliter ubique

intendere minime valeamus, talcs nitimur et studemus statuere, ordinare et

deputare visitatorcs ct rcformatores, per quorum industriam et fidelcm dili-

geutiam ipsa monasteria in spiritualibus et temporalibus felicia reportare valeant

increments; depromimusque veridico relatu plurima in monasteriis sitis in

provinciis Saltzburgensi, Maguntina, Trevirensi, Coloniensi, Magdeburgensi et
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earundem provinciaruni diooesibus in utroque stata fore reformanda; bine est,

quod vobis, de cujus discretionc et fideli diligeotia firmam in domino gerimus
fiduciam, brcvi pfaesentium serie tam nostra paterna quam dioti nostri ordinis

auctoritate qua fungitnur, quaqne fungi vos volumus hac parte plenaria, benigne
oommittendo mandamus, quatenus vobis, quando et quoties optimum aut utile

judicaveritis, vobisque fuerit possibile, ad omnia et singula saepedicti nostri

ordinis ulriusque sexus monasteria et loca regularia in praefatis provinciis et

diocesibus situata personaliter accedatis ibidemque praemissis auctoritatibus

visitetis, reformetis, oorrigatis, inslituatis et destituatis in capitibus et in

membris, in spiritualibus et in temporalibus omnia et singula, quae secundum
deum et nostri ordinis statuta canonica inveneritis visitanda, reformanda,
corrigenda, instituenda et destituenda, abbates et abbatissas, si sua exigant

demerita, deponatis, et monasteriis, sive sic aut aliunde quovis modo viduatis

de sufficientibus et ydoneis nostri ordinis abbatibus et abbatissis sive per

electionem canonioam aut alio modo legitimo praedicta auctoritate provideat is;

fugitivos et apostatas sen quascunque alias nostri ordinis criminosas
personas, ipsius ordinis honorem denigrantes capiatis, incarceretis et ad propria

monasteria sumptibus ipsorum monasteriorum suorum remiltatis; potentesque

abbates et valentes ad mittendum suos scolares cum debitis et sufficientibus

provisionibus ad studia generalia ordinis, prout optimum videbitis per censuras

ordinis viriliter et exacte compellatis, contributiones quoque ordinis, sine

quibus maxima onera ipsius ordinis tam in romana curia quam alibi nee non
et capituloram generalium oelebratio supportari, peragi et fieri minime possent,

a singulis praedictarum provinciarum et diocesium monasteriis et jnxta veram
taxam per novum generale capitulum impositam singulis annis unacum arreragiis

et restis practeritorum annorum, si qui forsan nondum ad plenum solverint,

exigatis, requiratis et recipialis, quitantiasque, qualiter ab octo annis immediate
praeteritia solverint, vobis ostendi, exbiberi faciatis et de receptis bonas qui-

tantias et sufficientes sive sub vestro sigillo aut aliter expediatis et tradatis,

nobisque bujusmodi contributiones sic receptas singulis annis ad nostrum
generale capitulum apportetis aut apportari faciatis. Rebelles vero et easdem
contributiones solvere recusantes per poenas in Bcnedictina contentas ad
solvendum viriliter et intrepide cogatis, vobis praecipiendo, ut ordinis abba-
tissas et monasteriorum officiarias sub censuris ordinis realiter compellatis

ad solvendum ordinis subsidia per generale capitulum ad succurrendum
ordinis necessitatibns imposita, taxationem secundum monasterii valorem prae-

figendo ; denique monasteriis monialium praedictarum provinciarum et diocesium

unacum visitatione et reforraatione praemissa de confessor ibus nostri ordinis

sufficientibus et ydoneis provideatis, iusufficientes rcvocetis et repellatis et

generaliter omnia et singula in praemissis agalis, faciatis et exerceatis, quae
agere, facere et exercere posscmus et deberemus, si pracsentes essemus; invocato

ad boc, quotiescunque opus fuerit, quoruncunque dominorum judicum ac potentum
auxilio et favore. Damusque vobis facultatem et plenum posse tenore praesen-

tium, ut quotienscunque per vos in remotioribus partibus visitare, reformare

ac praedicta exercere non poteritis, alium vel alios abbatem vel abbates nostri

ordinis ad boc ydoneum vel ydoneos cum simili auctoritate substituatis ac in

locum vestrura subdelegetis; damus insuper vobis auctoritatem et mandatum
speciale per praesentes, ut ubi et quando aliquae graves materiae, nostri

ordinis bonorem aut commodum concernentes, in praedictis monasteriis et

provinciis tractandae fuerint, pro maturiori discussione possitis in loco ad boc
opportuno certos abbates vicinos, vel quos volueritis, vobiseum convocare et

eorum consilio et deliberatione bujusmodi materias tractare, disoernere et finire

in plenaria ordinis potestate. Omnibus igitur et singulis praedictorum mona-
steriorum abbatibus, prioribus et regularibus personis firmiter damus in mandatis
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in virtute salutaris obedientiae et sab excommuoicationis latae sententiae poena,
vobis absolutionein rcservando, oibilomious districte praecipientes, quatenus in

praemissis omnibus et singulis et ea tangentibus aut dependentibus ab eisdem
vobis tanquam nobis obediant humiliter ac devote assistant. Volumus anteui,

quod in visitandis monasteriis supradictis vobis oommissis, si patres abbates

sint vicini et commode eos vocare poteritis et ipsi venire termino rationabili

et canonico impedimenta cessante (possunt) coram quemlibet ad monasterium
suae filiationis convocetis, et cum eos (sic) die praefixo veniant, praemissa
singula et alia quaecunqne agenda, ordinanda et disponenda in eisdem mona-
steriis secundum materiarum nccessitatem et urgentiam agatis, ordinetis et

disponatis. Demum omnes et singulos abbates monasteriorum dictarum provin-

ciarnm in Gbristi visceribus hortamur in virtute salutaris obedientiae, nostra

ao totius nostri generalis capituli auotoritate, qua fungimur, ipsis nihilominus

districte praecipientes, quatenus sese ac monasteria sua mutuo diliganr, pacem
et ooncordiam inter se conaonent sibique mutuo in suis neoessitatibus compa-
ciantur et subveniant, nee non contra forenses, enjuscunque status, dignitatis

ac conditions fuerint, qui aliqnos eorum forsan minus juste gravare et opprimere
attemptaverint, sibi auxilientur ac simul assistant, sioque in omnibus pro tuitione

privilegioram ac bonornm tam spiritualium quam temporalium defensione unus
alteram atque se invicem adjuvent et defendant, quatenus vinculum caritatis

illud fortissimum, quo ordo sacerrime ab initio indissolubiliter astrictus est et

obligatus, indiruptum jugiter apud vos perseveret ad honorem et laudem
omnipotent dei et inteineratissimae virginis ac matris ejus, quibus sit decus

et gloria in saecula. — Praesentibus vero usque ad triennium in suo robore

duratnris. — Datum Gilleji sub appensione sigilli nostri die vicesima octara

mensis scptembris anno doraini millesimo quadringentesimo octuagesimo.

(Fortsetzung folgt.)

Nachrichten.

Hohenfurt. Der Abend des 3. Juli wird una filr imraor in trauriger Erinneraog

bleiben, da er uns ein verheerendes Hagelwetter brachte, wie es seit dem Jahre

1871 hier nicht mehr erlebt worden war, welches im Stifte selbst, wie auch in

der Umgebnng desselben eineu bedentenden Schaden an den Feldfrllchten und
Obstfcanmen anrichtete. Nachdem tagstlber eine druckende Schwiile geherrscht

hatte, (man las stellenweise 30° R am Thermometer ab) vereinigten sich gegen

Abend zwei aus verschiedener Richtung heranziehende schwere Gewitter, es wurde
unheimlich finster und, ehe man sich versah, prasselten auch schon die Hagel-